事 務 連 絡

令和６年５月２２日
県内各精神科病院管理者

 岡⼭県精神科病院協会⻑
  岡⼭県精神神経科診療所協会⻑
 特定非営利活動法人 岡⼭県精神科医会理事⻑    殿
 岡⼭市保健管理課⻑
  倉敷市保健所⻑
 岡⼭県保健所・⽀所⻑
 岡⼭県精神保健福祉センター⻑

        岡山県保健医療部健康推進課

岡山県精神科医療センターからのメールの開封等について（第三報）

 岡山県精神科医療センターの電子カルテシステムに係る障害の発生原因につ

いては、ランサムウェアとみられるサイバー攻撃が原因であることが特定され

ました。 （https://www.popmc.jp/home/organization/5w64e269/5bid3p49/9xekkbxz/）

精神科医療センターから県に報告された障害の復旧状況を踏まえ、精神科医

療センターから送付されたメールの開封等については、下記のとおり対処いた

だきますようお願いします。

記

① 令和６年５月２１日までに受信したメール

メール本文を開封することは可能

（添付ファイルは、マクロの実行・PDF ファイルの JAVA の有効化等をし

ない閲覧は可）

②  令和６年５月２２日以降に受信したメール

① によらず一般的なネットワークのセキュリティ対策を講じた上で開封

可能

問い合わせ先

岡山県保健医療部健康推進課

精神保健福祉班 香山

TEL 086-226-7330

E-mail:mizuho_kayama@pref.okayama.lg.jp